
 

 
OGŁOSZENIE 

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 26/PN/2012 
Dostawa Sprzętu i Materiałów Jednorazowego uŜytku 

na potrzeby Zamawiającego 
 

Z dnia: 31-10-2012r. (aktualizacja 2) 

 

Nazwa (firma) Zamawiającego 

 

 

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA 
 

 

Adres Zamawiającego 

 

 

UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl 

 
Pytanie 1 
 
Dotyczy: Pakiet 5 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści elektrody o wymiarach 45 x 55 na podłoŜu mikroporowatym z Ŝelem stałym do badań 
holterowskich? 
Uzasadnienie: Materiał miroporowaty zapewnia znakomite przyleganie elektrod do skóry. Dzięki zwiększonej 
powierzchni klejącej elektrody- eliminowane jest ryzyko artefaktów, a co za tym idzie zapis sygnału EKG jest bardzo 
dobry- co jednoznacznie generuje oszczędności czasu oraz finansów. Elektrody na podłoŜu mikroporowatym są 
znacznie bardziej przyjazne dla skóry pacjenta, co przy długotrwałym badaniu jest takŜe kwestią znaczącą. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 2 
 
Dotyczy: Pakiet 5 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści elektrody na podłoŜu mikroporowatym  o wymiarach 43 x 45 z Ŝelem stałym? 
Uzasadnienie: Materiał miroporowaty zapewnia znakomite przyleganie elektrod do skóry. Dzięki zwiększonej 
powierzchni klejącej elektrody- eliminowane jest ryzyko artefaktów, a co za tym idzie zapis sygnału EKG jest bardzo 
dobry- co jednoznacznie generuje oszczędności czasu oraz finansów. Elektrody na podłoŜu mikroporowatym są 
znacznie bardziej przyjazne dla skóry pacjenta, co przy długotrwałym badaniu jest takŜe kwestią znaczącą. 
Proponowane elektrody są multifunkcjonalne- mogą być więc wykorzystywane przy róŜnych typach badań EKG. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 3 
 
Dotyczy: Pakiet 5 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści elektrody o wymiarach 32 x 38 na podłoŜu mikroporowatym? 
Uzasadnienie: Materiał miroporowaty zapewnia znakomite przyleganie elektrod do skóry. Dzięki zwiększonej 
powierzchni klejącej elektrody- eliminowane jest ryzyko artefaktów, a co za tym idzie zapis sygnału EKG jest bardzo 
dobry- co jednoznacznie generuje oszczędności czasu oraz finansów. Elektrody na podłoŜu mikroporowatym są 
znacznie bardziej przyjazne dla skóry pacjenta, co przy długotrwałym badaniu jest takŜe kwestią znaczącą. 
Proponowane elektrody są multifunkcjonalne- mogą być więc wykorzystywane przy róŜnych typach badań EKG. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 4 
 
Dotyczy: Pakiet 5 poz. 1, 2, 3, 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od dostarczenia próbek do Pakietu 5 poz. 1, 2, 3, 4  ? 
Uzasadnienie: 

Przedmiotowa Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale XIII jako kryterium wyboru oferty 
uznaje cenę jako  100% wagi oceny, nie zawiera natomiast kryterium oceny jakości zamówienia poprzez badanie 
próbek. Dostarczenie próbek przez Wykonawcę uznaje się więc za bezcelowe z punktu widzenia procedury 
przetargowej. 

Jeśli zamawiający bezwzględnie nie zamierza odstąpić od dostarczenia próbek, zobowiązany jest- na podstawie 
artykułu 91 ust 1 i 2 w związku z art. 36 ust. 1 pkt. 13 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Ustawa z dnia 29 stycznia 



2004r. Dz. U. z 2010 Nr 113 poz. 759 (ze zm.) do zawarcia w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opisu 
kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował podczas wyboru oferty. NaleŜy równieŜ wyjaśnić  znaczenie 
wspomnianych kryteriów oraz sposób wyboru oferty. Kryteria te- w odniesieniu do próbek powinny bezwzględnie 
dotyczyć sposobu oceny jakości dostarczonych materiałów. 

Ponadto zamawiający powinien określić: cel dostarczenia próbek, procedurę przeprowadzenia oceny jakości 
próbek w sposób nie naruszający zasad prowadzenia postępowania oraz określić sposób zapłaty za dostarczone próbki. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ.  Próbki nie stanowią kryterium oceny ofert, zatem powoływanie się 
na zapisy Art. 91 ust. 1 i 2 w związku z Art. 36 ust. 1 pkt. 13 jest co najmniej niewłaściwe. Jedynym kryterium 
oceny ofert w przedmiotowym postępowaniu jest cena, co jasno wskazuje zapis części XIII SIWZ oraz zapis w 
ogłoszeniu o zamówieniu. Zamawiający zatem nie jest zobowiązany do wskazywania jakichkolwiek 
dodatkowych kryteriów, skoro jedyne kryterium, które przewidział to cena. 
śądanie dostarczenia próbek ma na celu potwierdzenie zgodności oferowanego asortymentu z wymogami SIWZ. 
Zamawiający w ten sposób zamierza zbadać czy próbki asortymentu odpowiadają wymaganiom określonym 
przez niego w SIWZ. Zgodnie z Art. 97, ust. 2 PZP Zamawiający zwróci Wykonawcom, których oferty nie zostały 
wybrane, na ich wniosek złoŜone przez nich próbki.  
 
Pytanie 5 
 
Pakiet nr 5 poz. 1-2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostki miary z sztuk na opakowania i odpowiednie 
przeliczenie ilości – 1 opakowanie = 50 sztuk w ww. pozycjach, których jednostką handlową są opakowania. Podanie 
cen za opakowania nie będzie zawyŜało całkowitej wartości przygotowanej oferty przetargowej, co miałoby miejsce w 
przypadku przeliczenia ceny dla 1 sztuki i podania jej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, co wiąŜe się z 
koniecznością jej zaokrąglenia. 
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyŜsze prosimy o dopuszczenie moŜliwości podania ceny jednostkowej netto 
za jedną sztukę z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza cenę jednostkową za 1 szt. podaną z dokładnością do 4 miejsc po 
przecinku 
 
Pytanie 6 
 
Pakiet nr 5 poz. 3-4 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostki miary z sztuk na opakowania i odpowiednie 
przeliczenie ilości – 1 opakowanie = 30 sztuk w ww. pozycjach, których jednostką handlową są opakowania. Podanie 
cen za opakowania nie będzie zawyŜało całkowitej wartości przygotowanej oferty przetargowej, co miałoby miejsce w 
przypadku przeliczenia ceny dla 1 sztuki i podania jej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, co wiąŜe się z 
koniecznością jej zaokrąglenia. 
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyŜsze prosimy o dopuszczenie moŜliwości podania ceny jednostkowej netto 
za jedną sztukę z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza cenę jednostkową za 1 szt. podaną z dokładnością do 4 miejsc po 
przecinku 
 
 
Pytanie 7 
 
Pakiet nr 5 poz. 4 
Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie wymaganych ilości na op. – 30 szt., prosimy o wyjaśnienie czy naleŜy 
zaoferować wówczas 534 op. po 30 szt. (zaokrąglenie do pełnych opakowań) czy 533,34 op. po 100 szt.? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza cenę jednostkową za 1 szt. podaną z dokładnością do 4 miejsc po 
przecinku 
 
 
Pytanie 8 
 
Pakiet nr 5 poz. 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji Ŝelu do EKG o jasno-Ŝółtym, przezroczystym 
kolorze, pozostałe parametry pozostaną bez zmian. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 



Pytanie 9 
 
Projekt umowy - §1 ust. 4 /termin dostaw/ 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę terminu dostaw na maks. 4 dni robocze. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 10 
 
SIWZ – numery katalogowe oferowanych produktów 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie moŜliwości podania numerów stosowanych w programie 
sprzedaŜowym wykonawcy, które będą umieszczone równieŜ na fakturze, więc Zamawiający będzie mógł zweryfikować 
czy dostarczony Mu produkt odpowiada oferowanemu produktowi w ofercie przetargowej, w sytuacji gdy producent nie 
nadaje swoim produktom nr katalogowych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 11 
 
Projekt umowy - §3 ust. 1 lit. c, d 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o zmianę kary umownej na 15% wartości brutto części umowy pozostałej do 
realizacji. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 12 
 
Pakiet nr 6 poz. 6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. poz. papieru o rozm. 80 mm x 25 m /papier do EKG, z 
nadrukiem/, z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 432 rolki po 25 m. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 13 
 
Dotyczy Pakiet nr 7, pozycja nr 1-9 
Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów dwu wskaźnikowych (do pary 
wodnej, tlenku etylenu) czy teŜ trzy wskaźnikowych (do pary wodnej, tlenku etylenu, formaldehydu). 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 14 
 
Dotyczy wzoru umowy Par. 3 ust. 1, pkt c) 
Uprzejmie prosimy o zmianę określonej we wzorze umowy wysokości kary za nieuzasadnione zerwanie umowy do 15% 
wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Nieuzasadnione zerwanie umowy nie moŜe mieć miejsca.  
 
Pytanie 15 
 
Pakiet 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści preparat przeznaczony do chirurgicznego i higienicznego mycia rąk, sprawdzony 
dermatologicznie, chroniący i pielęgnujący skórę podczas mycia, odpowiedniego dla skóry wraŜliwej i zniszczonej, bez 
barwników oraz mydła, o neutralnym pH dla skóry, z zawartością alantoiny chroniącej skórę przed podraŜnieniami, 
zarejestrowany jako kosmetyk, w opakowaniach a 1l typu „soft airless” (system zamknięty) po odpowiednim przeliczeniu 
ilości opakowań? 
W razie wyraŜenia zgody na ww. preparat prosimy o podanie liczby dozowników wymaganych przez Zamawiającego. 
Informujemy Zamawiającego, Ŝe Wykonawca zapewni odpowiednią ilość dozowników określoną przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
 



Pytanie 16 
 
Pakiet 9 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego preparatu do wcierania, zawierającego etanol i bifenyl-2-
ol, przeznaczonego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, czas dezynfekcji higienicznej 30sek., czas dezynfekcji 
chirurgicznej 1,5 min., o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki sprawdzonym 
właściwościom natłuszczającym i nawilŜającym, nie zawierającego barwników i substancji zapachowych, moŜliwość 
stosowania przez alergików, o skuteczności wobec: B (łącznie z Tbc), F, V (Polio, Rota, Adeno, Vaccinia, Herpes 
simplex, HBV, HCV, HIV, Noro, SARS), zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w opakowaniach a 1l typu „soft 
airless” (system zamknięty) po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań? 
W razie wyraŜenia zgody na ww. preparat prosimy o podanie liczby dozowników wymaganych przez Zamawiającego. 
Informujemy Zamawiającego, Ŝe Wykonawca zapewni odpowiednią ilość dozowników określoną przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 17 
 
Dotyczy Pakiet nr 7, pozycja nr  13:  
Czy w miejsce wkładek absorpcyjnych 300mm x 500mm Zamawiający dopuści wkładki 305mm x 610mm w opakowaniu 
1000sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 18 
 
Pakiet 7 parametry techniczne do pozycji nr 1-9:  
Czy Zamawiający dopuści rękawy papierowo-foliowe o parametrach:  
- (papier) wytrzymałość na przepuklenie na mokro 70 kPa,  
- (papier) niezwilŜalność wodą 28 sekund,  
- (papier) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania 1,6 kN/m, w kierunku poprzecznym 0,8 
kN/m,  

- (folia) zgrzewalna w temperaturze 165-190⁰C ?  

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 19 
 
Pakiet 7 parametry techniczne do pozycji nr 1-9: Czy Zamawiający dopuści rękawy ze wskaźnikami sterylizacji parowej i 
tlenkiem etylenu bez wskaźnika procesu sterylizacji formaldehydowej ?  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 20 
 
Projekt umowy, zapis §1 pkt. 4a: Czy Zamawiający zechce wydłuŜyć termin dostawy do 5 dni?  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 21 
 
Projekt umowy, zapis §3 pkt. 1a i 1b: Czy Zamawiający zechce zmniejszyć wysokość kar umownych na 0,2% 
niezrealizowanej części zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki w przypadku pierwszego opóźnienia i 0,5% niezrealizowanej 
części zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki w przypadku drugiego opóźnienia?  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 22 
 
Czy Zamawiający zechce przesunąć termin składania o dwa dni? Część przewoźników nie świadczy usług 
transportowych lub pełni tylko dyŜury w dniu 02.11.2012 r.  
 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 
 
 
Pytanie 23 
 
Dotyczy Pakietu 7: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji (Lp. 1 - 9) oraz utworzenie 
odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umoŜliwiłoby większej ilości oferentom złoŜenie ofert atrakcyjnych pod 
względem ceny, walorów funkcjonalno-uŜytkowych oraz jakości. UmoŜliwienie złoŜenia ofert róŜnym firmom pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 24 
 
Dotyczy Pakietu 7: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy foliowo-papierowe o wytrzymałości na przedarcie w kierunku wytwarzania 
650mN? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 25 
 
Dotyczy Pakietu 7: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe o wytrzymałości na przepuklenie na sucho 350kPa.? 
Prosimy o obiektywne uzasadnienie wymogu Zamawiającego dotyczącego wytrzymałości na przepuklinie na sucho ≥ 
400kPa. Obowiązujące wymogi normatywne dla rękawów do sterylizacji zostały opracowane w celu wprowadzenia 
standaryzacji i ujednolicenia parametrów technicznych rękawów słuŜących do sterylizacji uŜywanych w placówkach 
słuŜby zdrowia. Wszystkie dodatkowe zalety oferowanych rękawów czy wartości ponadnormatywne powinny być 
traktowane jako walor dodatkowy, nigdy zaś jako parametr graniczny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 26 
 
Dotyczy Pakietu 7: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe o wytrzymałości na przepuklenie na mokro 70kPa? 
Prosimy o obiektywne uzasadnienie wymogu Zamawiającego dotyczącego wytrzymałości na przepuklinie na mokro ≥ 
150 kPa papieru słuŜącego do produkcji rękawa do sterylizacji aŜ czterokrotnie przekraczającego wartość określoną 
normą PN EN 868-3, która wynosi ≥ 35 kPa. Obowiązujące wymogi normatywne dla rękawów do sterylizacji zostały 
opracowane w celu wprowadzenia standaryzacji i ujednolicenia parametrów technicznych rękawów słuŜących do 
sterylizacji uŜywanych w placówkach słuŜby zdrowia. Wszystkie dodatkowe zalety oferowanych rękawów czy wartości 
ponadnormatywne powinny być traktowane jako walor dodatkowy, nigdy zaś jako parametr graniczny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 27 
 
Dotyczy Pakietu 7: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe o wytrzymałości na rozciąganie liniowe na mokro w 
kierunku walcowania 1.3kN/m, w kierunku poprzecznym 0.7kN/m? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 28 
 
Dotyczy Pakietu 7: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe zgrzewalne w temperaturze 180-220

o
C? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 29 
 
Dotyczy Pakietu 7: 



Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe o przenikalności powietrza 6,6 µ/Pa*s? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 30 
 
Dotyczy Pakietu 7: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe z folią o wytrzymałości na rozdarcie min. 379 Kgf/cm

2
? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 31 
 
Dotyczy Pakietu 7: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe o niezwilŜalności wodą 25s, z uwagi na wymagania 
normatywne, które wynoszą min. 20 sek.? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 32 
 
Dotyczy Pakietu 7: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe o zgrzewie fabrycznym o wytrzymałości nie mniejszej niŜ 
3,7 N/15mm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 33 

 
PAKIET NR 12 

Poz. nr 1- Fartuch ochronny z włókniny 

Poz. nr 4- Maska chirurgiczna 

Poz. nr 5-6- Czepek chirurgiczny 
Poz. nr 7- Ochraniacze na buty 
Poz. nr 8-9- Podkłady nieprzemakalne 
Poz. nr 10- Serweta zabiegowa 
Poz. nr 15- Fartuch chirurgiczny 
Poz. nr 17- Jednorazowe ubranie operacyjne 
Poz. nr 19- ObłoŜenia do artroskopii kolana 
Poz. nr 20- ObłoŜenia do artroskopii stawu barkowego 
Poz. nr 23 – Osłona jałowa na przewody medyczne 
 zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu nr 12 i utworzenie z nich 
odrębnej części zamówienia z jednoczesnym dopuszczeniem moŜliwości zaoferowania: 

• Poz. nr 1- fartucha w kolorze niebieskim, posiadającego mankiety zakończone lekko ściągającą gumką 

• Poz. nr 4 – maski medycznej jednorazowego uŜytku o wydajności w zakresie filtracji bakterii>98% Pozostałe 

parametry bez zmian. 

• Poz. nr 6- czepka męskiego wykonanego z włókniny wiskozowej; 

• Poz. nr 7- ochraniaczy na buty wykonanych z przewiewnej włókniny 
 z antypoślizgową foliową aplikacją; 

• Poz. nr 9- podkładu nieprzemakalnego w rozmiarze 60 x 90 cm; 

• Poz. nr 15- Fartucha chirurgicznego zapinanego w okolicy karku na rzep  
( wiązany na troki w talii); 

•     Poz. nr 15- prosimy o sprecyzowanie jakiego rozmiaru fartucha oczekuje Zamawiający 

• Poz. nr 19-obłoŜenia do artroskopii kolana o następującym składzie: 
 



 
 

 

 

• Poz. nr 20- obłoŜenia do artroskopii stawu barkowego o następującym składzie: 

 

 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Dla poz. 15 Zamawiający oczekuje fartucha o rozmiarach L i XL 

 
 

Pytanie 34 
 
PROJEKT UMOWY 
 

§ 3, ust. 1 a- d- wnosimy o zmianę umowy przez obniŜenie wysokości kar umownych, które w aktualnym brzmieniu 
stanowią kary raŜąco wygórowane. 
 
Wykonawca nie kwestionuje prawa zastrzeŜenia przez zamawiającego kary umownej, jednakŜe jej wysokość musi 
pozostawać w prawidłowej proporcji do wysokości potencjalnej szkody jaką moŜe on ponieść. Zgodnie bowiem z art. 484 
§2 k.c. dłuŜnik moŜe Ŝądać zmniejszenia kary umownej w przypadku, gdy kara umowna jest raŜąco wygórowana. 
"RaŜące wygórowanie" jako okoliczność uzasadniająca miarkowanie kary umownej musi być postrzegana jako 
porównanie rozmiaru poniesionej szkody w wyniku naruszenia zobowiązania w stosunku do wysokości zastrzeŜonej kary 
umownej (B. KsięŜopolski, Uwagi o miarkowaniu kar umownych w obrocie uspołecznionym, PiP 1970, z. 3-4, s. 520). 
Kryterium oceny raŜącego wygórowania moŜe być takŜe relacja jej wysokości do odszkodowania naleŜnego 
wierzycielowi na zasadach ogólnych (P. Drapała, glosa do wyroku SN z 8 lipca 2004 r., IV CK 522/03, OSP 2005, z. 7-8, 
poz. 97; P. Granecki, glosa do wyroku SN z 8 lipca 2004 r., IV CK 522/03, OSP 2006, z. 1, poz. 2; K. Zagrobelny, glosa 
do wyroku SN z 23 marca 2006 r., IV CSK 89/05, OSP 2007, z. 6, poz. 66; wyrok SN z 20 maja 1980 r., I CR 229/80, 
OSNC 1980, nr 12, poz. 243; wyrok SN z 11 października 2007 r., IV CSK 181/07, OSNC-ZD 2008, nr 2, poz. 48). Ze 
stanem "raŜącego wygórowania" mamy do czynienia, gdy dłuŜnik nie wykona zobowiązania lub wykonana je 
nienaleŜycie, a wierzyciel nie poniesie szkody. W ocenie wnioskodawcy zaistnienie takiej sytuacji w przedmiotowej 
sprawie jest w pełni uzasadnione i zastrzeŜenie tak wysokich kar umownych w przypadku kilkudniowego opóźnienia 
narusza zasady i cel zastrzegania kar umownych i w konsekwencji stanowi podstawę prawną i faktyczną zarzutu ich 
raŜącego wygórowania. Wobec powyŜszego wnosimy o obniŜenie wysokości kar umownych w zakresie: 

-  § 3, ust. 1 a do kwoty 0,2%, 
-  § 3, ust. 1 b do kwoty 0,2 % 
-  § 3, ust. 1 c-d do kwoty 10 % niezrealizowanej części umowy 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 



 
Pytanie 35 
 
Pakiet nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley 2 – droŜny o pojemności balonu: 
-  3-5ml dla rozmiaru CH10 
-  5-10ml dla rozmiaru CH12-CH24 
-  30ml dla rozmiaru CH26 ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 36 
 
Pakiet nr 1, poz. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 8 z zadania 1 i utworzenie z niej odrębnego zadania? Podział 
zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 37 
 
Pakiet nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje zestawu do lewatywy zakończonego miękkim drenem z otworem końcowym oraz dwoma 
naprzemianległymi otworami bocznymi? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 38 
 
Pakiet nr 3 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści worek do godzinowej zbiórki moczu z filtrem hydrofobowym w komorze i zastawką w worku, 
spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 39 
 
Pakiet nr 3 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści woreczki do moczu dla dzieci w opakowaniu foliowym? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 40 
 
Pakiet nr 3 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści opaskę do identyfikacji o długości min. 16,5cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 41 
 
Pakiet nr 3 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści opaskę do identyfikacji o długości min. 25cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 42 
 
Pakiet nr 4  
Czy Zamawiający oczekuje ostrzy chirurgicznych z wygrawerowaną na ostrzu nazwą producenta oraz rozmiarem 
ostrza? 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje ostrzy chirurgicznych z wygrawerowanym na ostrzu przynajmniej rozmiarem 



ostrza 
 
Pytanie 43 
 
Pakiet nr 8 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści kieliszki niesterylne w opakowaniach a’80 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 44 
 
Pakiet nr 11, poz. 1-3, 10-13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1-3, 10-13 z zadania 11 i utworzenie z nich odrębnego zadania? 
Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców 
a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 45 
 
Pakiet nr 11, poz. 4-6, 8 
Czy zamawiający odstąpi od zapisu „nie zawierającego ftalanów” mając na uwadze stanowisko Ministra Zdrowia w 
sprawie zastosowania polichlorku winylu w produkcji wyrobów medycznych : 
„Wyroby medyczne zawierające PCV, nie powinny być obecnie wycofywane z rynku wyrobów medycznych. Nie wydaje 
się takŜe, by – wobec umiarkowanego poziomu ryzyka stosowania tych wyrobów istniały przesłanki do ograniczenia 
stosowania takich wyrobów” – pismo do wglądu na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia. Pragniemy takŜe 
poinformować, Ŝe informacją potwierdzającą bezpieczeństwo wyrobu medycznego są dokumenty tj. certyfikat CE, 
deklaracja zgodności. Odstąpienie od wymogu „nie zawierającego ftalanów” pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie 
znacznie korzystniejszej oferty. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 46 
 
Pakiet nr 12 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną posiadającą integrowany sztywnik metalowy? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 47 
 
Pakiet nr 12 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści podkład dwuwarstwowy o perforacji 38cm, dł. Całkowitej 50mb i szerokości 50cm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 48 
 
Pakiet nr 12 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści podkład dwuwarstwowy o perforacji 50cm, szerokości 60cm i długości całkowitej 40mb z 
przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 49 
 
Pakiet nr 12 poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści pokrowiec wykonany z polipropylenu? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 50 
 
Pakiet nr 12 poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne tylko w 1 kolorze? 



 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 51 
 
Pakiet nr 12 poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet o składzie: 
1x Serweta   na stolik instrumentariuszki  o wym.   150 x 180cm                                                                                                                                                                             
Serweta 2 - warstwowa, laminat i włóknina w części środkowej serwety, 1 warstwa laminatu w częściach bocznych, 
serweta stanowi  drugie, wewnętrzne ownięcie zestawu. Gramatura serwety 56 g/m 2, odporność na przenikanie cieczy 
188 cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108 kPa.      
1 x Serweta na stolik Mayo wzmocniona o wym. 80 x 140cm                                                                                                                                                                       
Serweta w kształcie worka, wykonana z nieprzemakalnego laminatu z wzmocnieniem włókniną, składana teleskopowo, z 
zaznaczeniem kierunku rozwijania serwety 
1 x Serweta na kończynę (ręka, kolano) o wym. 200 x 300cm                                                                                                                                                     
Serweta z otworem samouszczelniającym się,  otwór śr.3,5 cm. Serweta 3-warstwowa, z łatą chłonną/wzmocnieniem w 
polu krytycznym, z 2ma organizerami do mocowania przewodów. Gramatura serwety w polu niekrytycznym 75 g/m 2, 
odporność na przenikanie cieczy 180 cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108 kPa. Gramatura serwety w 
polu krytycznym  161 g/m 2, odporność na przenikanie cieczy 496 cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na mokro 187 
kPa.     
1 x Serweta o wym.170 x 180cm                                                                                                                                                                                                                        
Serweta  wykonana z włókniny,  samoprzylepna.   
1 x Taśma przylepna 10 x 50cm        
4 x Ręcznik do rąk o wym. 40x40cm               
KaŜdy zestaw posiada informację o dacie waŜności i nr serii w postaci  2 naklejek typu TAG do wklejenia w  karcie 
pacjenta.  Produkt jest bezpiecznie pakowany do transportu  i magazynowania - opakowanie typu TYVEC. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 52 
 
Pakiet nr 12 poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet o składzie: 
1 x Serweta   na stolik instrumentariuszki  o wym. 150 x 190cm 
Serweta 2 - warstwowa, laminat i włóknina w części środkowej serwety, 1 warstwa laminatu w częściach bocznych, 
serweta stanowi drugie, wewnętrzne ownięcie zestawu. Gramatura serwety 56 g/m 2, odporność na przenikanie cieczy 
188 cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108 kPa.  
1 x Serweta na stolik Mayo wzmocniona o wym. 80 x 140cm                                                                                                                                                                   
Serweta w kształcie worka, wykonana z nieprzemakalnego laminatu z wzmocnieniem włókniną, składana telskopowo, z 
zaznaczeniem kierunku rozwijania serwety 
1 x Serweta do artroskopii o wym. 200 x 320cm 
Serweta  z otworem elastycznym samouszczelniającym się o wym. 6 x 8cm. Serweta wykonana w polu niekrytycznym z 
włókniny z łatą chłonną/wzmocnieniem w polu krytycznym o wym. min. 75 x50cm i 2oma organizerami na przewody. 
Łata chłonna wykonana z włókniny i laminatu. Gramatura serwety w polu krytycznym  161 g/m 2, odporność na 
przenikanie cieczy 496 cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na mokro 187 kPa.                                                                    
1 x Nogawica 30 x 60cm                                                                                                                                                                                                                                    
Nogawica 2 - warstwowa.  Gramatura 56 g/m 2, odporność na przenikanie cieczy 188 cm H20, wytrzymałość na 
rozrywanie na sucho 108 kPa.       
1 x Taśma przylepna  o wym. 10 x 50cm              
4 x Ręcznik do rąk o wym.  30x30 cm                                                                                                                                                                                                             
KaŜdy zestaw posiada informację o dacie waŜności i nr serii w postaci  2 naklejek typu TAG do wklejenia w  karcie 
pacjenta.  Produkt jest bezpiecznie pakowany do transportu  i magazynowania - opakowanie typu TYVEC. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 53 
 
Pakiet nr 12 poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet o składzie: 
1 x Serweta   na stolik instrumentariuszki  o wym. 150 x 190cm                                                                                                                                                                
Serweta 2 - warstwowa, laminat i włóknina w części środkowej serwety, 1 warstwa laminatu w częściach bocznych, 
serweta stanowi  drugie, wewnętrzne ownięcie zestawu. Gramatura serwety 56 g/m 2, odporność na przenikanie cieczy 
188 cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108 kPa.         
1 x Serweta na stolik Mayo wzmocniona o wym. 80 x 140cm                                                                                                                                                                 
Serweta w kształcie worka, wykonana z nieprzemakalnego laminatu z wzmocnieniem włókniną, składana teleskopowo, z 



zaznaczeniem kierunku rozwijania serwety 
1 x Serweta do artroskopii o wym. 200 x 320cm                                                                                                                                                       
Serweta  z otworem elastycznym samouszczelniającym się o wym. 6 x 8cm. Serweta wykonana w polu niekrytycznym z 
włókniny z łatą chłonną/wzmocnieniem w polu krytycznym o wym. min. 75 x50cm i 2oma organizerami na przewody. 
Łata chłonna wykonana z włókniny i  laminatu. Gramatura serwety w polu krytycznym  161 g/m 2, odporność na 
przenikanie cieczy 496 cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na mokro 187 kPa.        
1 x Torebka na płyny o wym. 60 x 100cm 
Torebka z przeźroczystego polietylenu, z otworem samouszczelniającym się o wym. 6x8cm, z kształtką metalową w 
górnej części torebki na całej jej górnej krawędzi, z 2ma przylepcami w przedniej części słuŜące  do ufiksowania torebki,  
portem do odsysania treści w  dolnej części worka, budowa końcówki portu umoŜliwia dopasowanie do nich drenów o 
róŜnej średnicy. 
1 x Pokrowiec na przewody Comfort o wym. 14 x 250cm.  
Pokrowiec z przeźroczystego polietylenu , składany teleskopowo, z przylepcem 
1 x Nogawica o wym. 30 x 60cm                                                                                                                                                                                                                         
Nogawica 2 - warstwowa.  Gramatura 56 g/m 2, odporność na przenikanie cieczy 188 cm H20, wytrzymałaość na 
rozrywanie na sucho 108 kPa.  
2 x Taśma przylepna o wym. 10 x 50cm   
2x Ręcznik do rąk o wym.  30x30 cm                                                                                                                                                                                                              
KaŜdy zestaw posiada informację o dacie waŜności i nr serii w postaci  2 naklejek typu TAG do wklejenia w  karcie 
pacjenta.  Produkt jest bezpiecznie pakowany do transportu i magazynowania - opakowanie typu TYVEC.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 54 
 
Pakiet nr 13 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści butelkę do odsysania dostosowaną do róŜnych średnic drenów od 6F-18F? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 55 
 
Pakiet nr 13 poz. 8-13 
Czy Zamawiający dopuści dren Redona pakowany nie formie prostej tylko w formie zwiniętej? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 56 
 
Pakiet nr 15 poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści igły do znieczulenia z igłą prowadzącą o długości 34mm, spełniające pozostałe wymagania 
SIWZ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 57 
 
dot. Pakietu nr 12: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 12 pozycji 15 (Jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny) i 
utworzenie odrębnego pakietu, co pozwoli na złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 58 
 
Dot. pakiet 8 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści kieliszki do podawania leków w opakowaniach ’75 szt z odpowiednim przeliczeniem 
wymaganych ilości ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 59 
 
Czy nastąpiła pomyłka w opisie przedmiotu zamówienia, poniewaŜ zagłębniki Ŝołądkowe wyposaŜone w zatyczkę 
produkowane są do rozmiaru CH22, natomiast powyŜej rozmiaru 22 tj. od CH24 do CH36 produkowane są bez 



wbudowanej zatyczki. JednakŜe ten sam producent oferuje zagłębniki o rozmiarach od CH24 do CH36 z dodatkową 
zatyczką (osobną) ale która jest jak najbardziej kompatybilna ze zgłębnikami w większych rozmiarach a róŜnią się 
minimalnie jedynie ceną od zagłębników w mniejszych rozmiarach. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści takie 
zagłębniki od tego samego producenta? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zagłębniki Ŝołądkowe z zatyczkami 
 
Pytanie 60 
 
Pakiet 7, pozycja 5 – prosimy o dopuszczenie rękawa o szerokości 210 mm 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 61 
 
Pakiet 7, pozycja 18 – prosimy o dopuszczenie rękawa o szerokości 250 mm 
  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 62 
 
Pakiet 7, pozycja 14-20 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów o długości rolki 70 m z odpowiednim 
przeliczeniem ceny w ofercie? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ceny 
 
 
Pytanie 63 
 
Pakiet 7, pozycja 21 – prosimy o dopuszczenie opakowań typu SMS o gramaturze 43 g/m2 o parametrach jak na 
załączonej karcie charakterystyki (zał. Nr 1) 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje sformułowania pytania w sposób jednoznaczny, zapewniający zachowanie 
zasad konkurencji, którego treść będzie moŜliwa do opublikowania. Zamawiający nie akceptuje dołączania do 
pytań załączników, których zeskanowanie wiąŜe się z ujawnieniem danych Wykonawcy zadającego pytanie, w 
związku z umieszczonymi pieczęciami Wykonawcy. Ponadto załączniki są nieczytelne.   
 
Pytanie 64 
 
Pakiet 7, pozycja 1-9 – prosimy o dopuszczenie rękawów o gramaturze papieru 60g/m2, o parametrach jak na 
załączonej karcie charakterystyki (zał. Nr 2), pozostałe parametry zgodne ze SIWZ 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje sformułowania pytania w sposób jednoznaczny, zapewniający zachowanie 
zasad konkurencji, którego treść będzie moŜliwa do opublikowania. Zamawiający nie akceptuje dołączania do 
pytań załączników, których zeskanowanie wiąŜe się z ujawnieniem danych Wykonawcy zadającego pytanie, w 
związku z umieszczonymi pieczęciami Wykonawcy. Ponadto załączniki są nieczytelne.   
 
Pytanie 65 
 
Pakiet 7, pozycja 10-11 prosimy o dopuszczenie papieru o parametrach: - wytrzymałość na rozciąganie liniowe na makro 
w kierunku walcowania nie mniej niŜ 0,8 kN/m, wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku poprzecznym 
nie mniej niŜ 0,5 kN/m, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 66 
 
Pakiet 7, pozycja 12 – prosimy dopuszczenie włókniny, która posiada wytrzymałość na rozdarcie 1250 mN, pozostałe 
parametry jak w SIWZ 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 67 
 



Pakiet 7, pozycja 14-20 prosimy o dopuszczenie rękawów o gramaturze 74g/m2 o parametrach jak na załączonej karcie 
charakterystyki (zał. Nr 3) 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje sformułowania pytania w sposób jednoznaczny, zapewniający zachowanie 
zasad konkurencji, którego treść będzie moŜliwa do opublikowania. Zamawiający nie akceptuje dołączania do 
pytań załączników, których zeskanowanie wiąŜe się z ujawnieniem danych Wykonawcy zadającego pytanie, w 
związku z umieszczonymi pieczęciami Wykonawcy. Ponadto załączniki są nieczytelne.   
 
Pytanie 68 
 
Dotyczy  pakietu nr 15: 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zaoferowanie w pak. 15 poz.1 igieł do znieczulania podpajeczynówkowego z igłą 
prowadzącą 22Ga/30 mm, w poz. 2 z igłą prowadzącą 21Ga/30 mm, w poz. 3 z igłą prowadzącą 21Ga/30mm, pozostałe 
parametry bez zmian? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 69 

 
Prosimy o wydłuŜenie czasu realizacji zamówień do 3 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 70 

 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania produktów, które w momencie dostawy będą miały przynajmniej 2/3 terminu 
waŜności oferowanego przez producenta. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. W zapisach SIWZ kwestia ta jest dokładnie wytłumaczona 
 
Pytanie 71 
 
Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie kar umownych określonych w §3 ust. 1 pkt a) i b) wzoru umowy do wysokości 
0,2% wartości niezrealizowanego w terminie zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki. Kary w wysokości określonej przez 
Zamawiającego są raŜąco wysokie. NaleŜy nadmienić, Ŝe wykonawca dołoŜy wszelkich starań aby dostawy realizowane 
były terminowo. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 72 
 
Zwracamy się z prośbą o zmianę §3 ust. 1 pkt c) wzoru umowy na następujący: 
„nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności zaprzestanie przez 
Wykonawcę sprzedaŜy i dostarczania Produktów (nie dotyczy sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zalegania przez 
Zamawiającego z płatnościami powyŜej 30 dni) lub wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień 
niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 15 % wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy.” 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 73 

 
Zwracamy się z prośbą o zmianę §3 ust. 3 wzoru umowy na następujący: 
„Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym 
uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.” 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 74 

 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób: Wykonawca nie moŜe dokonać 
cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody 
Zamawiającego, wyraŜonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, 
poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania 
Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeŜenie 



umowne wyraŜone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 75 
 
Prosimy o wykreślenie §7 ust. 1 wzoru umowy. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 

 

  

Pytanie 76 

 

Pakiet 15, poz. 1:  

Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczulenia podpajęczynowego pencil-point G27x88 mm, z igła prowadzącą 

G20x35mm?  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 77  

 

Pakiet 15, poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczulenia podpajęczynowego pencil-point G25x88 mm, z igła prowadzącą 

G22x35mm?  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 78 

 

Pakiet 15, poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści zamiennie igłę do znieczulenia podpajęczynowego ze szlifem atraumatycznym typu 

„Atraucan” G26x88 mm, z igła prowadzącą G20x35mm?  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 79 

 

Pakiet 15, poz. 1-3  

Czy Zamawiający oczekuje, aby dla igieł do znieczulenia podpajęczynowego ze szlifem pencil-point prowadnica skracała 

długość roboczą igły nie więcej, niż o 12mm? jest to szczególnie ważne przy pacjentach otyłych, gdzie długość igły ma 

zasadnicze znaczenie, a jak wynika z SIWZ Zamawiający nie przewiduje zakupu igieł o długościach większych (np. 120-

150mm)  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 80 

 

Pakiet 15, poz. 1-3  

Czy Zamawiający oczekuje, aby dla igieł do znieczulenia podpajęczynowego ze szlifem pencil-point możliwa była 

natychmiastowa i bardzo wyraźna obserwacja wypływu PMR z każdej strony, dzięki zastosowaniu pryzmatycznego 

elementu powiększającego umieszczonego w owalnym, ergonomicznym uchwycie?  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 

Pytanie 81 

 

Pakiet 16, poz. 1:  

Czy Zamawiający dopuści zamiennie zestaw zawierający:  



- Igła ze szlifem Touhy G16 lub G18  

- cewnik odpowiednio G19 lub G20 x 1000mm, wykonany z poliamidu, posiadajacy czytelne znaczniki wtopione w 

materiał cewnika, koniec zamknięty z atraumatyczną, wyraźnie wyczuwalną miękką końcówką - trzy otwory boczne,  

- podłużny łącznik zatrzaskowy do cewnika  

- tulejka ułatwiająca wprowadzenie cewnika do igły  

- filtr zewnątrzoponowy płaski 0,2 μm, objętość wypełnienia 0,45ml, wytrzymałość ciśnieniowa do 7bar  

- posiada system mocowania filtra do skóry pacjenta (okrągły plaster z zatrzaskiem)  

- strzykawka niskooporowa LOR 10ml, luer, ze skalą odróżniającą ją od innych strzykawek  

- system mocowania cewnika do skóry pacjenta z opatrunkiem - całkowicie płaski, bez żadnych wystających elementów 

mogących spowodować przypadkowe wysunięcie cewnika z przestrzeni zewnątrzoponowej podczas ruchów pacjenta, z 

możliwością wymiany opatrunku bez zdejmowania mocowania samego cewnika  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 82  

 

Pakiet 16, poz. 2:  

Czy Zamawiający dopuści zamiennie zestaw zawierający:  

- cewnki kontrastujący w promieniach RTG  

- strzykawka 5ml (trzyczęściowa)  

- skalpel  

- igła 1,3 (18G) x 70 mm  

- możliwość identyfikacji cewnika za pomocą EKG  

- cewnik wykonany z poliuretanu, atraumatyczny koniec cewnika  

- prowadnica metalowa J o długości 50 cm  

- rozszerzadło z tworzywa sztucznego F8 dopasowane do każdego rozmiaru cewnika  

- znaczniki do kontroli położenia cewnika  

- zaciski do krótkotrwałych przerw w infuzjii  

- klips mocujący  

- skrzydełko mocujące przesuwne i stałe  

- przeźroczyste końcówki lock  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 83 

 

Pakiet 16, poz. 2:  

Czy Zamawiający oczekuje, aby introducer (igła) posiadał możliwość wprowadzenia prowadnika bez konieczności 

odłączania strzykawki aspiracyjnej, zapobiegając w ten sposób ryzyku ewentualnego zakażenia oraz zatorowości 

powietrza?  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 84  

 

Pakiet 16, poz. 2:  

Czy Zamawiający oczekuje, aby prowadnice wykonane były z odpornego na odkształcenia metalu (stop z domieszką 

tytanu) pozwalającego na poprawne wprowadzenie nawet w przypadku zagięcia prowadnika w naczyniu (co nie jest 

możliwie w przypadku klasycznych prowadników)?  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

 

Pytanie 85  

 

Pakiet 16, poz. 3:  

Czy Zamawiający wydzieli pozycję 3, tworząc odrębny pakiet na ten produkt, umożliwiając tym samym możliwość 



uzyskania bardziej konkurencyjnych ofert na pozycje 1-2?  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 86 

 

Pakiet 16, poz. 3:  

Czy Zamawiający dopuści prowadnik J 035" x 45 cm zamiast 140 cm? pozostałe parametry bez zmian 

 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje prowadnika J035” x 40 cm 
 

 


